US$ 8.000.000,00 em 2025, US$ 16.000.000,00 em 2026, US$ 32.000.000,00 em
2027, US$ 16.000.000,00 em 2028, US$ 8.000.000,00 em 2029.

h. Prazo de desembolso: 60 (sessenta) meses;

i. Prazo de carência: 66 (sessenta e seis) meses;

j. Prazo de amortização: 150 (cento e cinquenta) meses;

k. Prazo total: 216 (duzentos e dezesseis) meses;

l. Sistema de Amortização: Constante e pagamentos semestrais;

m. Datas de pagamento: semestrais, dependem da data de assinatura do contrato;

o. Lei autorizadora: Lei autorizadora n° 13.989, de 12/07/2024 (SEI 46726885);

p. Demais encargos:

[...]

O Mutuário e/ou o Órgão Executor, conforme o caso, deverá convocar uma 

Licitação Pública Internacional para a aquisição de bens, a contratação de obras e 
a seleção e a contratação de consultores no âmbito do Programa ou Projeto, para: 

1) a aquisição de bens com valores superiores a USD 1.500.000,00 (um milhão 
e quinhentos mil Dólares); 

2) a contratação de obras por valores superiores a USD 6.000.000,00 (seis 
milhões de Dólares); e 

3) a contratação de consultores por valores superiores a USD 750.000,00 
(setecentos e cinquenta mil Dólares). 

Se a lei do País aplicável ao Mutuário indicar valores inferiores aos previstos nos 
itens (1), (2) e (3) acima para a realização de procedimentos de Licitação Pública 
Internacional, serão aplicados os valores previstos na lei do País para o